АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  30.09.2022               511-ПА

О внесении изменений и  дополнений в постановление администрации

Асбестовского городского округа от 30.12.2021 № 595-ПА «Об обеспечении

питанием обучающихся по очной форме обучения в муниципальных

общеобразовательных организациях Асбестовского городского округа

в 2022 году» (в редакции от 02.09.2022 № 461-ПА)

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 22, 33-1  Закона

Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании

в Свердловской области» (с изменением от 26 июля 2022 года № 95-03), Законом

Свердловской области от 20 ноября 2009 года № 100-ОЗ «О социальной поддержке

многодетных семей в Свердловской области», Постановлением Правительства

Свердловской области от 05.03.2014 № 146-ПП «Об обеспечении питанием

обучающихся по очной форме обучения в государственных общеобразовательных

организациях Свердловской области, муниципальных общеобразовательных

организациях, расположенных на территории Свердловской области, обособленных

структурных подразделениях государственных общеобразовательных организаций

Свердловской области и частных общеобразовательных организациях по имеющим

государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам,

расположенных на территории Свердловской области» (с изменениями),

во исполнение постановления Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 27 октября 2020 года № 32 «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», в целях укрепления здоровья и профилактики хронических заболеваний

детей, обеспечения полноценным питанием обучающихся, создания равных условий

получения образования обучающимися из различных социальных слоев населения,

руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа,

администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского округа

от 30.12.2021 № 595-ПА «Об обеспечении питанием обучающихся по очной форме

обучения в муниципальных общеобразовательных организациях   Асбестовского

городского округа в 2022 году» (в редакции от 02.09.2022 № 461-ПА) следующее

дополнение:

1.1. Подпункт 1 пункта 1 постановления изложить в новой редакции:

consultantplus://offline/ref=C89BA349E2553F61BF87D3B11CF016AA3D79B1D6345D24AB2BF982C7644EE968578DEB5FC6935AD454PCE
consultantplus://offline/ref=C89BA349E2553F61BF87D3B20E9C48A03D77E7DF37562AF97EAE84903B1EEF3D17CDED0A85D752D04DE652F15BP5E
consultantplus://offline/ref=C89BA349E2553F61BF87D3B20E9C48A03D77E7DF37562AF97EAE84903B1EEF3D17CDED0A85D752D04DE652FE5BPCE
consultantplus://offline/ref=C89BA349E2553F61BF87D3B20E9C48A03D77E7DF37562AF97FA484903B1EEF3D175CPDE

2

«1. Утвердить нормативы финансовых затрат на 2022 год:

1) по обеспечению одноразовым бесплатным питанием (завтрак или обед)

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях:

- среднемесячная стоимость питания не более 128 (ста двадцати восьми)

рублей 00 копеек в день на одного человека из числа обучающихся в 5-11-х классах

из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума,

установленного в Свердловской области (основание: заявление одного из родителей

(законного представителя) обучающегося на имя руководителя организации,

согласие на обработку персональных данных заявителя, наличие обучающегося

в реестре получателей субсидий на льготное питание в общеобразовательных

организациях Асбестовского городского округа (далее – Реестр), выданном

территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти

Свердловской области - Управление социальной политики Министерства социальной

политики Свердловской области № 10 (в случае отсутствия обучающегося в Реестре

на льготное питание – справка территориального отраслевого исполнительного

органа государственной власти Свердловской области - Управление социальной

политики Министерства социальной политики Свердловской области № 10

о среднедушевом доходе семьи), приказ руководителя муниципальной

общеобразовательной организации);

- среднемесячная стоимость питания не более 128 (ста двадцати восьми)

рублей 00 копеек в день на одного человека из числа обучающихся в 5-11-х классах

из многодетных семей (основание: заявление одного из родителей (законного

представителя) обучающегося на имя руководителя организации, согласие

на обработку персональных данных заявителя, удостоверение многодетной семьи,

копия которого заверяется руководителем муниципальной общеобразовательной

организации, приказ руководителя муниципальной общеобразовательной

организации);

- среднемесячная стоимость питания не более 128  (ста двадцати восьми)

рублей 00 копеек в день на одного человека из числа обучающихся в 5-11-х классах

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лицами из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами, потерявшими в период

обучения обоих родителей или единственного родителя (основание: заявление

одного из законных представителей обучающегося, согласие на обработку

персональных данных заявителя, решение отдела опеки и попечительства, приказ

руководителя муниципальной общеобразовательной организации);

- среднемесячная стоимость питания не более 128 (ста двадцати восьми)

рублей 00 копеек в день на одного человека из числа обучающихся в 5-11-х классах,

детей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной

Республики (основание: заявление одного из родителей (законного представителя)

обучающегося на имя руководителя организации, согласие на обработку

персональных данных заявителя, соответствующие справки выданные воинскими

частями, военными комиссариатами, органами, в которых гражданин проходит

службу, приказ руководителя муниципальной общеобразовательной организации);

- среднемесячная стоимость питания не более 128 (ста двадцати восьми)

рублей 00 копеек в день на одного человека из числа обучающихся в 5-11-х классах,

3

граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, лиц без гражданства, постоянно проживавших

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной

Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию

Российской Федерации в экстренном массовом порядке (основание: заявление

одного из родителей (законного представителя) обучающегося на имя руководителя

организации, согласие на обработку персональных данных заявителя, приказа

руководителя муниципальной общеобразовательной организации и одного

из следующих документов: свидетельство о предоставлении временного убежища

на территории Российской Федерации; удостоверением беженца; видом

на жительство в Российской Федерации; миграционной картой; разрешением

на временное проживание в Российской Федерации);

- среднемесячная стоимость питания не более 85 (восьмидесяти пяти) рублей

00 копеек в день на одного человека из числа обучающихся в 1-4-х классах

(из них: стоимость среднесуточных наборов продуктов питания для организации

горячего питания обучающихся по программам начального общего образования 66

(шестьдесят шесть) рублей 47 копейки, стоимость расходов, включаемых в торговую

наценку – 18 (восемнадцать) рублей 53 копейки), за исключением обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов;

2) по обеспечению бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед)

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе

детей-инвалидов (основание: заявление одного из родителей (законного

представителя) обучающегося на имя руководителя организации, согласие

на обработку персональных данных заявителя, копия протокола

психолого-медико-педагогической комиссии, приказ руководителя муниципальной

общеобразовательной организации), в муниципальных общеобразовательных

организациях:

- среднемесячная стоимость питания не более 195 (ста девяноста пяти) рублей

в день на одного человека из числа обучающихся в 1-4-х классах в возрасте 7-10 лет

(из них: стоимость среднесуточных наборов продуктов питания для организации

горячего питания, обучающихся по программам начального общего

образования - 158 (сто пятьдесят восемь) рублей 32 копейки, расходы, включаемые

в торговую наценку - 36 (тридцать шесть) рублей 68 копеек;

- среднемесячная стоимость питания не более 225 (двухсот двадцати пяти)

рублей 00 копеек в день на одного человека из числа обучающихся в 5-11-х классах

в возрасте 11-18 лет.».

2. Дополнить постановление приложением № 2 «Примерная форма согласия

субъекта на обработку персональных данных».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022

года.

4. Настоящее постановление опубликовать в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить полный текст

настоящего постановления в сетевом издании в сети Интернет по адресу

4

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа

(www.asbestadm.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника Управления образованием Асбестовского городского округа

С.А. Валееву.

Глава

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

5

Приложение № 1

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 30.09.2022 № 511-ПА

«Приложение № 2

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 30.12.2021 № 595-ПА

Примерная форма согласия субъекта на обработку персональных данных

Я, [фамилия, имя, отчество], проживающий(ая) по адресу [вписать нужное],

основной документ, удостоверяющий личность (паспорт) [серия, номер, дата выдачи

документа, наименование выдавшего органа], в лице моего представителя (если есть)

[фамилия, имя, отчество], проживающего(ей) по адресу [вписать нужное], основной

документ, удостоверяющий личность (паспорт) [серия, номер, дата выдачи документа,

наименование выдавшего органа], действующего (ей) на основании [наименование

документа, подтверждающего полномочия представителя и его реквизиты],

на основании статей 9, 11 Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных

данных" в целях [указать зачем конкретно передаются персональные данные,

поскольку согласие должно быть предметным] даю свое согласие [наименование (Ф.И.О.)

и адрес оператора, получающего согласие субъекта персональных данных]

на автоматизированную, а также без использования средств

автоматизации обработку своих персональных данных, включая сбор, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание,

блокирование, уничтожение персональных данных, в том числе сбор и хранение

биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их

соответствия предоставленным биометрическим персональным данным гражданина

Российской Федерации, а именно на предоставление персональных данных [указать

конкретное лицо, которому предоставляются персональные данные,

поскольку согласие должно быть однозначным].

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие

N

п/п

Персональные данные Согласие

ДА НЕТ

1. Общая информация

  Фамилия

  Имя

  Отчество

  Год, месяц, дата и место рождения

  Адрес места жительства

Настоящее согласие действует [срок].

[подпись субъекта персональных данных]

[число, месяц, год]».

https://internet.garant.ru/#/document/12148567/entry/9
https://internet.garant.ru/#/document/12148567/entry/11